

Sprawozdanie z realizacji działań dydaktyczno-wychowawczych w Przedszkolu nr 100 w roku szkolnym 2024/2025

W roku szkolnym 2024/2025 Przedszkole nr 100 wywiązało się z realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz założeń rocznego planu pracy. Wdrożone działania edukacyjne, wychowawcze i opiekuńcze wspierały wszechstronny rozwój dzieci, angażując jednocześnie nauczycieli, rodziców oraz środowisko lokalne. Dodatkowo nauczyciele, wykorzystując swoją kreatywność i doświadczenie, podjęli liczne inicjatywy wykraczające poza plan roczny, co wzbogaciło ofertę edukacyjną przedszkola. Przedstawione poniżej działania są pełnym podsumowaniem podjętych inicjatyw.

Działania zrealizowane z planu rocznego:

1. Dzień Kropki 16.09.2024

Wszystkie grupy uczestniczyły w obchodach Dnia Kropki, była to dobra okazja do zabawy z kolorami i tworzenia „kropkowych” dzieł sztuki, ale przede wszystkim święto wiary w swoje możliwości. Dzieci mogły przełamywać bariery i odkrywać ukryte talenty oraz dzielić się swoją kreatywną twórczością z innymi. Panie Agnieszka Jarczewska, Agnieszka Łozowska oraz Justyna Ziajkiewicz były odpowiedzialne za przygotowanie scenariusza zajęć, pomocy dydaktycznych oraz dekoracji holu przedszkolnego.

2. Dzień Przedszkolaka 20.09.2024

Wszyscy nauczyciele brali udział w przygotowaniu tego wyjątkowego święta, które pozwoliło na kreatywne celebrowanie radości i energii, jaką wnoszą przedszkolaki do codziennego życia. Święto przedszkolaków to była doskonała okazja, aby zorganizować w przedszkolu wyjątkowe zabawy i aktywności, które sprawiły radość najmłodszym, jednocześnie rozwijając ich umiejętności. Każdy przedszkolak został wyróżniony i dowiedział się jak ważną rolę odgrywa w przedszkolu. Zostały zorganizowane różnorodne zabawy i aktywności wspierające rozwój społeczny, emocjonalny i poznawczy dzieci.

3. Powitanie Jesieni 23.09.2024

Wszystkie grupy przedszkolne uczestniczyły w powitaniu jesieni. Za organizację, dekoracje i scenariusz zajęć były odpowiedzialne Pani Marzena Lesińska oraz Justyna Ziajkiewicz. Panie wykazały się dużym zaangażowaniem i kreatywnością organizując dla dzieci przedstawienie z pożegnania Pani Lato, w którym wystąpiły. Dzieci aktywnie brały udział w zabawach opartych na specjalnie opracowanym scenariuszu. Podczas zajęć dzieci uczyły się poszanowania dla przyrody i uwrażliwiałały na jej piękno. Poznały popularne gatunki drzew, liści i owoców z parku i lasu. Rozwijały swoją ruchową i plastyczną inwencję twórczą.

4. Dzień Chłopaka 30.09.2024

Dzień Chłopaka obchodzono we wszystkich grupach. Każdy nauczyciel brał udział w przygotowaniu tego święta. Była to doskonała okazja do integracji grupy przedszkolnej. Z tej okazji dzieci uczestniczyły w grach i zabawach integracyjnych, a chłopcy otrzymali od dziewczynek drobne upominki.

5. Światowy Dzień Zwierząt – akcja charytatywna 04.10.2024

Była to doskonała okazja do zorganizowania akcji charytatywnej na rzecz zwierząt, która trwała do 25.10.2024. Specjalnie na tę okazję zostały stworzone plakaty oraz dekoracje informujące

o zbiorce karmy, okryć i artykułów, za którą były odpowiedzialne Panie Agnieszka Jarczewska i Anna Szemlej-Poręba. W obchody Światowego Dnia Zwierząt włączyła się cała społeczność przedszkolna, wszyscy pracownicy, rodzice i dzieci. Dzieci uczestniczyły w zajęciach zorganizowanych przez nauczycieli, które miały na celu uświadomienie przedszkolakom, że zwierzęta to istoty, które potrafią czuć i o które należy dbać, bo często potrzebują naszej pomocy, dowiedziały się o potrzebach zwierząt i konieczności opieki nad nimi. Rozwijały umiejętności językowe w tym budowanie dłuższych wypowiedzi, umiejętności opiekuńcze oraz empatię.

6. Dzień Drzewa 10.10.2024

Panie Katarzyna Stasiak, Elżbieta Mumot oraz Aneta Śniecińska przygotowały scenariusze, pomoce dydaktyczne oraz dekoracje. Nauczyciele przeprowadzili zajęcia, których celem było podkreślenie ogromnego znaczenia drzew dla naszej planety oraz podejmowanie działań na rzecz ochrony drzew i ich sadzenia. Wszystkie grupy zaangażowały się w tą akcję m.in poprzez: inspirujące rozmowy na temat roli drzew w życiu człowieka i ich znaczenia dla czystości powietrza. Przedszkolaki wzięły udział w wielu aktywnościach, których głównym motywem było drzewo. Dzieci wykonały ciekawe prace plastyczne, bawiły się w ogrodzie przedszkolnym przytulając drzewa, a w czasie zabaw badawczych oglądały i dotykały liści oraz owoców. Święto Drzewa to doskonała okazja by kształtować postawę ekologiczną wśród najmłodszych i rozbudzać w nich poczucie odpowiedzialności za zielen wokół nas.

7. Pasowanie na Przedszkolaka 14.10.2024

Szczególnym wydarzeniem dla przedszkolaków było pasowanie na przedszkolaka. W tej uroczystości brały udział wszystkie dzieci. Nauczyciele przygotowali dzieci do występów, napisali scenariusz uroczystości oraz zadbali o dekorację i przebieg wydarzenia. Panie Magdalena Stankowska i Justyna Ziajkiewicz wraz z Panem Dyrektorem i Panią Dyrektorką prowadzili i koordynowali całe wydarzenie. Dzieci w tym dniu przed rodzicami śpiewały piosenki oraz mówiły wierszyki. Miały okazję rozwijać i pokazać swoje umiejętności recytatorskie oraz muzyczne. Po wystąpieniu każdy przedszkolak został uroczystie pasowany przez Pana Dyrektora i oficjalnie wstąpił do społeczności przedszkolnej. Podczas całej uroczystości panowała przyjazna, radosna atmosfera.

8. Dzień Chleba 16.10.2024

Była to doskonała okazja, aby przybliżyć dzieciom proces powstawania chleba i wspólnie świętować jedno z najważniejszych składników naszej codziennej diety oraz podkreślić rolę piekarzy i rolników w zapewnianiu zdrowej żywności. Na ten dzień został stworzony scenariusz zajęć w ramach projektu „Od ziarenka do bochenka” przez Panie Annę Szemlej-Poręba oraz Magdalenę Stankowską. Dzieci oglądały film edukacyjny dzięki, któremu mogły lepiej zrozumieć proces powstawania chleba oraz wziąć udział w aktywnościach związanych z tym tematem. Nie zabrakło zabaw sensorycznych z produktami, z których powstaje chleb. W ramach Dnia Chleba Pani Anna Szemlej-Poręba zorganizowała wycieczkę do Młyna Skokowa dla grup 5 i 6 latków. Dzieci miały okazję poznać tradycyjny proces wypieku chleba, zrobić swoje podpłomyki oraz skosztować własnego wypieku. Przedszkolaki aktywnie i zaangażowaniem uczestniczyły w zajęciach kształtując świadomość zdrowego żywienia.

9. Światowy Dzień Owoców i Warzyw 18.10.2024

Dzień ten obchodzono w większości grup przedszkolnych. Dzieci poznawały wartości odżywcze

owoców i warzyw, uczestniczyły w zajęciach kulinarnych oraz degustacji. Aktywnie uczestniczyły w zajęciach, poznawały owoce i warzywa wszystkimi zmysłami. Przedszkolaki rozwijały swoją kreatywność, umiejętności kulinarne oraz zdrowe nawyki żywieniowe.

10. Dzień Dyni + Wystawa Dyni 31.10.2024

Za dzień dyni były odpowiedzialne Panie Aneta Adamowska-Matyja i Sylwia Kugła. Przygotowały scenariusz zajęć, pomoce dydaktyczne oraz dekoracje. Zorganizowały wystawę dyni. Dzieci bardzo chętnie włączyły się w wystawę i przynosiły swoje ozdobione dynie, prezentując swoją twórczość oraz kreatywność. We wszystkich grupach zorganizowano zabawy związane z dynią. Pracownicy oraz wszystkie przedszkolaki, w tym dniu były ubrane na pomarańczowo.

11. Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek 5.11.2024

Obchody Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek odbyły się we wszystkich grupach. Panie Justyna Ziajkiewicz i Anna Rusinek przygotowały scenariusz zabaw, dekoracje oraz zajęcia tematyczne, które rozwijały zainteresowania literaturą dziecięcą i dziecięcą fantazję. Dzieci miały okazję przenieść się do krainy baśni i zaprezentować swoją ulubioną postać z bajki.

12. Dzień Niepodległości – akcja „Szkoła do Hymnu” 10.11.2024

Wszystkie przedszkolaki uczestniczyły w uroczystościach patriotycznych. Dzieci wspólnie odśpiewały hymn podczas Apelu przygotowanego przez dzieci z Grupy 8. Panie Anna Szemlej-Poręba i Magdalena Stankowska udekorowały przedszkole i przygotowały dzieci do występów.

13. Dzień Praw Dziecka 20.11.2024

We wszystkich grupach zrealizowano działania związane z Dniem Praw Dziecka. Nawiązano współpracę z UNICEF, a nauczyciele przeprowadzili rozmowy i zajęcia na temat praw dzieci.

14. Dzień Życzliwości 21.11.2024

Dzień Życzliwości obchodzono w grupach. Dzieci brały udział w rozmowach o znaczeniu życzliwości, uczestniczyły w spacerze z kartkami, z życzeniami i odwiedzały lokalne miejsca, takie jak poczta, piekarnia czy apteka, co pozwoliło na zapoznanie się przedszkolaków z okolicą. Za dekoracje i scenariusz zajęć były odpowiedzialne Panie Agnieszka Łozowska i Agnieszka Jarczewska.

15. Światowy Dzień Pluszowego Misia 25.11.2024

Wszystkie przedszkolaki przyniosły swoje pluszowe misie, wzięły udział w konkursie plastycznym oraz uczestniczyły w zajęciach związanych z misiami. Podczas zajęć oglądały film edukacyjny związany z historią pluszowego misia, mogły współpracować tworząc wspólnie pracę plastyczną. Dla wszystkich grup zorganizowano spotkanie w sali gimnastycznej, podczas którego były prowadzone zabawy integracyjne oraz została stworzona wystawa grupowych prac plastycznych. Za dekoracje, prowadzenie i scenariusze były odpowiedzialne Panie Agnieszka Jarczewska i Ewelina Myciuk-Kopka.

16. Mikołajki 06.12.2024

Mikołajki były obchodzone we wszystkich grupach. Dzieci spotkały się ze Świętym Mikołajem, który wręczył im prezenty. Spotkanie odbyło się na Sali gimnastycznej. W przygotowaniach aktywnie uczestniczyli rodzice. Nauczyciele w tym dniu prowadzili wiele zabaw związanych z tematem Mikołajek. Przedszkolaki poznały historię o świętym Mikołaju. Pani Katarzyna Stasiak stworzyła skrzynkę na listy do świętego Mikołaja. Dzieci chętnie korzystały i wrzucały napisane przez siebie listy. Przedszkolaki udały się na pocztę, żeby wysłać listy do Świętego Mikołaja.

17. Święta tuż, tuż – warsztaty bożonarodzeniowe z rodzicami

We wszystkich grupach zorganizowano warsztaty świąteczne. Nauczyciele, rodzice i dzieci wspólnie dekorowali pierniki, tworzyli ozdoby choinkowe oraz śpiewali kolędy. Przedszkolaki oraz ich rodzice wykazali się kreatywnością w tworzeniu piernikowych ozdób.

18. Wigilia przedszkolna 20.12.2024

Wszystkie przedszkolaki uczestniczyły w uroczystej Wigilii, podczas której składały sobie życzenia i łamały się opłatkiem. Dzieci wspólnie siadły do posiłku. Dzieci mogły poczuć świąteczną atmosferę, lepiej zrozumieć wartość spędzania wspólnie czasu oraz kultywowały tradycję.

19. Dzień Babci i Dziadka

Nauczyciele przygotowali dzieci do występów z okazji Dnia Babci i Dziadka. Przedszkolaki podczas prezentacji rozwijały pewność siebie, umiejętności recytatorskie, muzyczne i teatralne. Wspólne świętowanie wprowadziło atmosferę radości. Na koniec dzieci wręczyły wykonane przez siebie drobne upominki.

20. Bal Karnawałowy 31.01.2025

Pierwszy semestr zakończył huczny Bal karnawałowy, w którym brały udział wszystkie przedszkolaki. Dzieci bawiły się w przebraniach. Nauczyciele zaangażowali się wraz z rodzicami w udekorowanie przedszkola. Impreza odbyła się przy współpracy z Radą Rodziców.

21. Międzynarodowy dzień pizzy 10.02.2025

W tym dniu dzieci miały okazję poznać pochodzenie pizzy, jej historię, jakich składników należy użyć do stworzenia swojej własnej pizzy oraz jak ją zrobić. Podczas zajęć rozwijały umiejętności manualne oraz kreatywność tworząc swoje własne pizzowe prace plastyczne. Kuchnia przygotowała dla przedszkolaków degustację pizzy. Za scenariusz i dekoracje holu była odpowiedzialna Anna Szemlej-Poręba.

22. Dzień numeru 112

Za Dzień numeru 112 w przedszkolu były odpowiedzialne Ewelina Myciuk-Kopka oraz Marzena Lesińska, które przygotowały scenariusz oraz pomoce dydaktyczne. Była to wyjątkowa okazja, aby nauczyć dzieci o ważności numeru alarmowego. W tym dniu przedszkolaki poznały jak i kiedy należy dzwonić pod ten numer, aby uzyskać pomoc w sytuacjach awaryjnych. Zajęcia obejmowały zabawy, gry oraz filmy edukacyjne. Po tych zajęciach przedszkolaki wiedzą, jak reagować w trudnych sytuacjach.

23. Walentynki 14.02.2025

Wszyscy nauczyciele zorganizowali Walentynki w swoich grupach. Dzieci chętnie uczestniczyły we wszystkich zabawach. Wręczanie waleentynek swoim kolegom i koleżankom sprawiło wiele radości.

24. Światowy dzień kota 17.02.2025

Światowy Dzień Kota to wspaniała okazja, aby uczcić naszych futrzastych przyjaciół. W przedszkolu zorganizowano specjalny konkurs, w którym dzieci mogły zaprezentować swoje prace plastyczne związane z kotami. Maluchy rysowały, malowały i tworzyły różne prace, a najlepsze z nich zostały nagrodzone. Dodatkowo, przedszkole zorganizowało akcję charytatywną na rzecz lokalnego schroniska dla zwierząt. Dzieci przynosiły karmę, zabawki i inne potrzebne rzeczy dla kotów, ucząc się tym samym empatii i odpowiedzialności. To był radosny dzień pełen zabawy i dobrych uczynków. Agnieszka Jarczewska oraz Magdalena Stankowska przygotowały scenariusz, zorganizowały konkurs, udekorowały hol przedszkola oraz stworzyły plakat

informacyjny o akcji charytatywnej.

25. Dzień dinozaura 26.02.2025

Dzień Dinozaura był niezwykle ekscytującym wydarzeniem, które przeniosło dzieci w świat prehistorycznych gadów. W tym dniu przedszkolaki brały udział w różnych aktywnościach związanych z dinozaurami, takich jak zabawy edukacyjne, quizy i warsztaty plastyczne. Zorganizowano również konkurs pt. „Przestrzenny dinozaur”, w którym dzieci mogły wykazać się swoją kreatywnością. Najciekawsze prace zostały nagrodzone, a wszyscy uczestnicy otrzymali drobne upominki. Dzień Dinozaura był pełen radości, nauki i wspaniałej zabawy, a dzieci miały okazję dowiedzieć się więcej o tych fascynujących stworzeniach. Natalia Nowak przygotowała scenariusz zajęć, pomoce oraz zorganizowała konkurs.

26. Tłusty czwartek 27.02.2025

Tłusty Czwartek w przedszkolu to radosne święto, które dzieci uwielbiają. W tym dniu przedszkole zamieniło się w prawdziwą cukiernię, a na stołach pojawiły się pyszne pączki i faworki. Dzieci uczestniczyły w różnych zabawach tematycznych oraz quizach o tradycjach związanych z Tłustym Czwartkiem, a na koniec każdy miał okazję spróbować słodkości. Była to wspaniała okazja do integracji, radości i smakowania tradycyjnych przysmaków.

27. Dzień kobiet 7.03.2025

Dzień Kobiet obchodzono we wszystkich grupach. Każdy nauczyciel brał udział w przygotowaniu tego święta. Była to doskonała okazja do integracji grupy przedszkolnej. Z tej okazji dzieci uczestniczyły w grach i zabawach integracyjnych, a dziewczynki otrzymały od chłopców drobne upominki.

28. Międzynarodowy dzień matematyki 14.03.2025

Była to wspaniała okazja do zabawy i nauki przez odkrywanie fascynującego świata liczb i kształtów! W tym dniu dzieci uczestniczyły w różnorodnych aktywnościach, takich jak matematyczne gry, zagadki i łamigłówki, które rozwijają ich logiczne myślenie. Międzynarodowy Dzień Matematyki to dzień kreatywności i odkrywania, który pokazuje, że matematyka może być świetną zabawą. Scenariusz zajęć przygotowała Magdalena Stankowska oraz Marzena Lesińska.

29. Dzień motyla 15.03.2025

Dzień Motyla to kolorowe i radosne święto, które zachwyciło wszystkie dzieci. W tym dniu przedszkolaki poznały fascynujący świat motyli m.in. różne gatunki, cykl życia oraz znaczenie w ekosystemie. Zorganizowano również konkurs na najpiękniejszego motyla, w którym dzieci mogły zaprezentować swoje prace. Wszyscy uczestnicy mieli szansę na wygranie drobnych nagród. Dzień Motyla był dniem pełnym radości, kolorów i kreatywności, który na długo pozostanie w pamięci dzieci. Scenariusz oraz konkurs przygotowały Katarzyna Stasiak i Natalia Nowak.

30. Pierwszy dzień wiosny 21.03.2025

W tym dniu przedszkolaki uczestniczyły w wielu wiosennych aktywnościach, które miały na celu uczczenie budzącej się natury. W ramach obchodów Dnia Wiosny dzieci poszły na spacer w poszukiwaniu wiosennych skarbów oraz sadziły kwiaty w doniczkach oraz tworzyły prace grupowe pt. bocian. Wystawę bocianów można było podziwiać na holu przedszkola. Dzieci uczyły się o zmianach zachodzących w przyrodzie, a także o znaczeniu ochrony środowiska.

Za scenariusz zajęć, dekoracje były odpowiedzialne Agnieszka Łozowska i Justyna Ziajkiewicz.

31. Międzynarodowy dzień teatru

Dzień Teatru w przedszkolu to magiczny czas, który wprowadził dzieci w świat sztuki i wyobraźni. Przedszkolaki brały udział w zabawach aktorskich, gdzie uczyły się podstawowych technik teatralnych, takich jak mimika, gesty i ruch sceniczny. Dzieci miały okazję zagrać swoje

ulubione postacie z bajek, co dodało całemu wydarzeniu dużo radości. Przedszkolaki samodzielnie wymyślały i inscenizowały własne historie. Był to dzień pełen śmiechu, kreatywności i wspólnej zabawy. Dodatkowo grupa 5, 7 i 8 pojechały do teatru na przedstawienie „Wilk i zając”, który zorganizowała Anna Szemlej-Poręba a Katarzyna Stasiak, przygotowała scenę oraz scenariusz przedstawienia pt. „Rzepka”, w którym wystąpili nauczyciele dla wszystkich przedszkolaków.

32. Dzień sportu 7.04.2025

W tym dniu przedszkolaki brały udział w różnych aktywnościach sportowych, takich jak biegi, skoki, rzuty piłką oraz musiały pokonać tor przeszkód. Przez Anię Rusinek i Marzenę Lesińską zorganizowane zostały zawody drużynowe, które wyjaśniały dzieciom zasady współpracy i gry fair play. Panie również przygotowały scenariusz zajęć oraz tor przeszkód. Każde dziecko miało szansę na zdobycie medalu, co dodatkowo motywowało do aktywności. Dzień Sportu był doskonałą okazją do rozwijania sprawności fizycznej, a także do wspólnej zabawy i integracji w grupie.

33. Światowy dzień ziemi 22.04.2025

Dzień Ziemi miał na celu uświadomienie dzieciom znaczenia ochrony naszej planety. W tym dniu przedszkolaki obejrzały krótki film edukacyjny, rozwiązały quiz oraz brały udział w grze terenowej, która łączyła zabawę z nauką. Dzieci wyruszyły na poszukiwanie stacji, na których musiały wykonać różne zadania związane z ekologią m.in. segregacja śmieci, sadzenie drzew na czas czy zebranie wody. Na koniec dzieci wspólnie podzieliły się swoimi spostrzeżeniami i pomysłami na dbanie o Ziemię. Dzień Ziemi był dniem odkryć, nauki i kreatywnej zabawy, który inspirował najmłodszych do troski o naszą planetę. Scenariusz, stacje, listy do dzieci od ziemi, plakaty, pomoce przygotowały wspólnie Anna Szemlej Poręba oraz Ewelina Myciuk-Kopka.

34. Światowy dzień książki 23.04.2025

W tym dniu odbyło się wspólne czytanie bajek, opowiadanie historii oraz zabawy tematyczne. Dzieci przyniosły swoje ulubione książki. Zorganizowany został konkurs tematyczny „Zakładka do mojej książki”. Dzieci miały okazję wykazać się swoją kreatywnością i wyobraźnią, tworząc własne, unikalne projekty zakładki do ulubionych książek. Przedszkolaki korzystały z różnych materiałów plastycznych, takich jak farby, kredki, kolorowy papier i naklejki, aby stworzyć piękne i oryginalne dzieła. Na holu przedszkola można było podziwiać wystawę prac. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy, co sprawiło, że czuli się docenieni za swoją twórczość. Dzień Książki z pewnością zainspirował przedszkolaki do dalszego sięgania po książki. Ewelina Myciuk-Kopka i Anna Szemlej-Poręba napisały scenariusz i zorganizowały konkurs.

35. Międzynarodowy dzień tańca 29.04.2025

Dzień Tańca wprowadził dzieci w świat rytmu i ruchu. W tym dniu przedszkolaki miały okazję uczestniczyć w różnych aktywnościach tanecznych, które rozwijają ich zdolności motoryczne i kreatywność. Dzieci brały udział w zabawach tanecznych, gdzie uczyły się prostych układów choreograficznych oraz poznały różne style tańca. Był to czas pełen energii, zabawy i pozytywnych emocji. Za ten dzień była odpowiedzialna Pani wiceyrektor Anna Kubasik.

36. Apel „Wśród majowych świąt” 30.04.2025

30.04.2025 roku odbył się uroczysty apel z okazji świąt majowych – Święta Pracy (1 maja), Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej (2 maja) oraz Święta Konstytucji 3 Maja. W wydarzeniu wzięła udział cała społeczność przedszkolna: dzieci, nauczyciele oraz pracownicy szkoły. Apel rozpoczął się od odśpiewania hymnu narodowego. Następnie głos zabrała pani dyrektor, która w swoim przemówieniu podkreśliła znaczenie majowych świąt w historii Polski oraz rolę, jaką odgrywają one w kształtowaniu patriotycznych postaw młodego pokolenia. Celem apelu było nie tylko uczczenie ważnych dat w historii Polski, ale również budowanie świadomości narodowej i poczucia

wspólnoty wśród najmłodszych dzieci. Po apelu dzieci wraz z wychowawcami i obsługą przedszkola z pełnym zaangażowaniem i radością ruszyły biało-czerwonym korowodem uliczkami osiedla.

37. Światowy dzień kosmosu 21.05.2025

Dzień ten był fascynującym wydarzeniem, które przeniosło dzieci w niezwykły świat gwiazd, planet i galaktyk. W tym dniu przedszkolaki uczestniczyły w różnorodnych zajęciach, które rozwijały ich wyobraźnię i ciekawość. Dzieci tworzyły planety, które zostały powieszone w holu przedszkola. Do przedszkola przyjechało mobilne planetarium, dzieci obejrzały interaktywną prezentację, podczas której poznały tajemnice Układu Słonecznego. Za planetarium, scenariusz, pomoce, dekoracje holu były odpowiedzialne Katarzyna Stasiak oraz Anna Szemlej-Poręba.

38. Dzień rodziny 26.05.2025

Dzień Rodziny w przedszkolu to wyjątkowe święto, które celebruje miłość i więzi rodzinne. W tym dniu przedszkolaki zaprosiły swoich bliskich do przedszkola, aby wspólnie spędzić czas i cieszyć się radością bycia razem. Dzieci przygotowały występy artystyczne, w których prezentowały piosenki, wiersze i tańce, przygotowane specjalnie dla swoich rodziców. Dzieci miały także okazję wręczyć swoim rodzicom własnoręcznie wykonane upominki, co sprawiło, że ten dzień stał się jeszcze bardziej wyjątkowy.

Dzień ten był czasem radości, miłości i wspólnego świętowania, który na długo pozostanie w sercach zarówno dzieci, jak i ich rodziców.

39. Dzień dziecka

Agnieszka Jarczewska zorganizowała wycieczkę do Chwalimierza na Pole wyobraźni. Tematem wycieczki były „Magiczne żywioły”, bajkowe spotkanie z czterema żywiołami. Dzieci mogły poznawać je wszystkimi zmysłami, tak aby w radosnej odsłonie oswoić je i pobawić się nimi. Do swoich odkryć użyły fantazji, kreatywnych pomysłów oraz wszystkich kolorów. Dodatkowo rada rodziców zorganizowała upominki dla dzieci, wyjście na lody oraz seans filmowy w kinie dla grup 6 latków.

40. Zakończenie roku szkolnego

Grupy 6 latków żegnały przedszkole. Przygotowały z tej okazji uroczystą galę zakończenia przedszkola. Zostali zaproszeni rodzice, Pan dyrektor, Wicedyrektorzy oraz nauczyciele. Gala zakończyła się podziękowaniami za wspólny rok. Pan dyrektor oraz Pani Wicedyrektor przedszkola wręczyli nagrody i dyplomy dzieciom. To był dzień pełen emocji i wzruszeń. Grupę 8 przygotowały Magdalena Stankowska i Anna Szemlej-Poręba. Grupę 7 przygotowała Justyna Ziajkiewicz i Aleksandra Przeklasa.

Działania dodatkowe z inicjatywy nauczycieli:

1. Akcje charytatywne i zbiórki

- Góra Grosza – Magdalena Stankowska, Agnieszka Jarczewska
- Aniołkowe granie – Anna Rusinek, Aneta Śniecińska
- Zbiórka Karmy dla Schroniska we Wrocławiu – Anna Szemlej-Poręba, Agnieszka Jarczewska
- Zbiórka darów dla powodzian – Aneta Adamowska -Matyja
- Zbiórka baterii w ramach akcji „Moje miasto bez elektrośmieci” – Katarzyna Stasiak
- Przedstawienie „Rzepka” – Pomysłodawca Katarzyna Stasiak, aktorzy chętni nauczyciele, pani wicedyrektor

- Zbiórka karmy do kotów ze schroniska we Wrocławiu - Magdalena Stankowska, Agnieszka Jarczeńska

2. Projekty i konkursy

- Cała Polska czyta dzieciom (w ramach projektu stworzona została biblioteka przedszkolna) - koordynator Anna Szemlej-Poręba realizacja w gr.8, Aneta Śniecińska współtwórca biblioteki na holu przedszkola.
- Kreatywna matematyka – Magdalena Stankowska realizacja w gr. 8
- Kubusiowi przyjaciele natury – Anna Szemlej- Poręba realizacja w gr. 8, Marzena Lesińska realizacja w gr. 6
- EkoEksperymentarium – Magdalena Stankowska realizacja w gr. 8
- W zdrowym ciele zdrowy duch – Magdalena Stankowska realizacja w gr. 8
- Jestem bezpieczny w przedszkolu – koordynator Marzena Lesińska (wszystkie grupy)
- Mały miś w świecie wielkiej literatury - Sylwia Kugła realizacja w gr. 1 i Aneta Śniecińska realizacja w gr. 2
- Grunt to dobre wychowanie – Aneta Śniecińska realizacja w gr. 2
- Jazzowianki – Marzena Lesińska realizacja w gr. 6
- Witaminki – Agnieszka Łozowska realizacja w gr. 3
- UNICEF patronat Praw Dziecka - koordynator Katarzyna Stasiak (wszystkie grupy)
- Kampania „Bezpieczny przejazd” – organizator rodzic grupa 2,
- Kampania „Rowerowy Maj” – koordynator Ewelina Myciuk-Kopka, Katarzyna Stasiak (wszystkie grupy)
- Akcja „Zaprezentuj swój zawód” – koordynator Aneta Śniecińska realizacja w grupie 2
- Projekt logopedyczny „Ładnie mówię” – koordynator Alina Sawras-Nowak (wszystkie grupy)
- Kampania „Znaki drogowe” – zaproszenie do szkoły na zajęcia grupa 7 i 8
- Konkurs „Najpiękniejsza pisanka” – koordynator Sylwia Kugła, Natalia Nowak
- Konkurs recytatorski – koordynator Katarzyna Stasiak
- Konkurs „Zakładka do mojej książki” – koordynator Anna Szemlej-Poręba i Ewelina Myciuk-Kopka
- Konkurs „Motyl” – koordynator Katarzyna Stasiak
- Konkurs „Mój przyjaciel kot” – koordynator Agnieszka Jarczeńska i Magdalena Stankowska
- Konkurs „Przestrzenny dinozaur” – koordynator Natalia Nowak
- Akcja „Warzywniki dla Przedszkola” – koordynator Pani Anna Kubasik. Przeprowadzenie przez pracowników firmy AXA XL, akcji wolontariackiej („Global Day Of Giving 2025”), współorganizowanej przez jednego z rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola (Kamila Jurkiewicz)

3. Wyjścia, wycieczki, warsztaty,

- Zajęcia warsztatowe języka migowego Fundacja Fonis - koordynator Anna Szemlej-Poręba (grupy 5, 6, 7 i 8)
- Wycieczka do Młyna Skokowa „Od ziarenka do bochenka” - koordynator Anna Szemlej-Poręba (grupy 5, 6, 7, 8)
- Wyjście na zajęcia taneczne do sali zabaw „Tilo” - koordynator Pani Anna Kubasik (wszystkie grupy)
- Wyjście na zajęcia bezpiecznego upadania "mini ukemi" do sali zabaw „Tilo” - koordynator Pani Anna Kubasik (wszystkie grupy)
- Wycieczka do Kolejkowa - rodzice grupy 7 (zorganizowano w grupie 7)

- Wyjście do Magicznego teatru na spektakl „Jedź na zdrowie” - koordynator Katarzyna Stasiak (grupy 5, 6, 7, 8)
- Wyjście na przejście dla pieszych w ramach tematu „Bezpiecznie na drodze” - koordynator Marzena Lesińska (grupy 5, 6, 7 i 8)
- Zajęcia warsztatowe z leśnikiem z koła Łowieckiego Św. Huberta w Oleśnicy - koordynator Ewelina Myciuk-Kopka (przeprowadzone w gr 5)
- Zajęcia warsztatowe „Świat bez plastiku” Fundacja Connect4Kids - koordynator Justyna Ziajkiewicz (warsztaty przeprowadzone w grupie 7 i 8)
- Warsztaty Bożonarodzeniowe połączone z występem dzieci grupy 8
- Cykl rytmicznych teatrzyków „Mały Teatr” – koordynator Pani Anna Kubasik (wszystkie grupy)
- Spotkanie z policjantem – koordynatorka Agnieszka Jarczeńska (wszystkie grupy)
- Mobilne planetarium – seans w ramach zajęć „Dzień Kosmosu” - koordynator Anna Szemlej-Poręba (wszystkie grupy)
- Spotkanie ze stomatologiem w ramach programu „Profilaktyka próchnicy zębów u dzieci w wieku przedszkolnym” - koordynator Pani Anna Kubasik (wszystkie grupy)
- Pochód z okazji Obchodów Konstytucji 3 Maja - (wszystkie grupy)
- Wycieczka do Teatru Impart na spektakl „Wilk i Zając” - koordynator Anna Szemlej-Poręba (grupa 5,7 i 8)
- Warsztaty wielkanocne dla rodziców połączone z występem dzieci - grupa 2,3
- Wyjście do Magicznego Teatru Muzycznego na spektakl „Jedź, na zdrowie!” - koordynator Katarzyna Stasiak (grupa 5,6,7 i 8)
- Wycieczka do Muzeum Miejskiego Wrocławia oraz do Miejskiego Ratusza - zaproszenie przez rodzica z grupy (grupa 8)
- Piknik z okazji dnia dziecka - gry i zabawy terenowe - organizator rodzice (grupa 7)
- Wyjście do biblioteki szkolnej - zajęcia edukacyjne (grupy 1,6,7)
- Wyjście do biblioteki publicznej przy radzie osiedla (grupa 5)
- Spotkanie z żołnierzem - organizator rodzic (grupa 6)
- Wyjście do sali zabaw TILO z okazji dnia kobiet - organizator rodzice (grupa 1,7)
- Warsztaty z suchego lodu - koordynator Justyna Ziajkiewicz (wszystkie grupy)
- Warsztaty “Rowelove Cynamonki” - koordynator Pani Anna Kubasik, prowadzący Grzegorz Skrzypczak (grupa 7 i 8)
- Wyjście do kina z okazji Dnia Dziecka na film „Lilo i Stich” - organizator RR (grupa 7,8)
- Wyjście na lody z okazji Dnia Dziecka – organizator RR (grupy 1, 2, 3, 4, 5, 6)
- Wycieczka do Chwalimierza „Magiczne Żywioly” - koordynator Agnieszka Jarczeńska (wszystkie grupy)

Wnioski i ewaluacja z rocznej pracy zespołu nauczycieli przedszkola:

Współpraca i komunikacja: Zespół nauczycieli wykazał się wysokim poziomem współpracy i efektywnej komunikacji. Regularne spotkania zespołowe oraz wymiana doświadczeń przyczyniły się do lepszego zrozumienia potrzeb dzieci oraz do tworzenia spójnego programu edukacyjnego.

Realizacja celów edukacyjnych: W ciągu roku udało się zrealizować założone cele edukacyjne, takie jak rozwijanie umiejętności społecznych, emocjonalnych oraz poznawczych dzieci. Programy tematyczne, takie jak Dzień Książki, Dzień Wiosny czy Dzień Rodziny, spotkały się z dużym zainteresowaniem dzieci i rodziców.

Innowacyjne metody nauczania: Nauczyciele wprowadzili różnorodne metody nauczania, takie jak zabawy ruchowe, projekty plastyczne oraz zajęcia w terenie. Dzięki temu dzieci miały możliwość uczenia się poprzez zabawę, co pozytywnie wpłynęło na ich zaangażowanie i motywację do nauki.

Indywidualne podejście do dzieci: Zespół nauczycieli zwracał szczególną uwagę na indywidualne potrzeby każdego dziecka. Dzięki obserwacji i regularnej ewaluacji postępów, nauczyciele mogli dostosować metody pracy do możliwości i zainteresowań przedszkolaków.

Zaangażowanie rodziców: Współpraca z rodzicami była kluczowym elementem w pracy zespołu. Organizacja spotkań, warsztatów oraz wydarzeń przedszkolnych sprzyjała budowaniu pozytywnych relacji i zaangażowania rodziców w proces edukacyjny ich dzieci.

Obszary do poprawy: Mimo wielu sukcesów, zespół zauważył potrzebę dalszego rozwijania umiejętności w zakresie nowoczesnych technologii w edukacji oraz poszerzenia oferty zajęć dodatkowych, takich jak zajęcia sportowe czy artystyczne.

Plany na przyszłość: W nadchodzącym roku zespół planuje kontynuować rozwijanie innowacyjnych metod nauczania, wprowadzić nowe tematyczne projekty oraz jeszcze bardziej angażować rodziców w życie przedszkola. Dodatkowo, nauczyciele zamierzają uczestniczyć w szkoleniach, aby podnosić swoje kwalifikacje i wprowadzać nowe pomysły do pracy z dziećmi.

Podsumowując, roczna praca zespołu nauczycieli przedszkola była owocna i pełna sukcesów. Dzięki zaangażowaniu, współpracy i kreatywności udało się stworzyć przyjazne i inspirujące środowisko dla dzieci, sprzyjające ich wszechstronnemu rozwojowi.

Opracowała:

Anna Szemlej-Poręba